[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.08.2019 № ПОС.03-1929/19
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка населения
городского округа город Переславль-Залесский»,
утвержденную постановлением Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 09.10.2018 № ПОС.03-1587/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.06.2019 № 61 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения целевых показателей,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 09.10.2018 № ПОС.03-1587/18  (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 04.04.2019 № ПОС.03-0741/19, от 07.06.2019 № ПОС.03-1294/19, от 09.07.2019 № ПОС.03-1566/19), согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского			                                     В.А. Астраханцев

[bookmark: _GoBack]
                                                                                   Приложение к постановлению
Администрации городского округа
города Переславля-Залесского
от 22.08.2019 № ПОС.03-1929/19

В муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» внести следующие изменения:
1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» позицию «5. Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	5. Объем финансирования
муниципальной программы

	Всего по программе – 1 251 705,2 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 20 844,2 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 977 640,3 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 253 220,7 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 г. – 434 990,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 8 023,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 326 608,7 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 100 357,6 тыс. руб.;

2020 г. – 407 711,8 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 6 568,9 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 325 515,8 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 75 627,1 тыс. руб.;

2021 г. – 409 003,4 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 6 251,6 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 325 515,8 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 77 236,0 тыс. руб.

2. Раздел «II. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» после 43 абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
«Большое внимание уделяется вопросам реализации мероприятий, способствующих содействию трудовому воспитанию и временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет (включительно). Приоритетным правом при трудоустройстве пользуются следующие категории несовершеннолетних граждан:
- лица, состоящие на учете в соответствующих органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
- лица, оставшиеся без попечения родителей;
- лица, в семьях которых хотя бы один из родителей признан в установленном порядке безработным;
- лица, проживающие в неполных семьях;
- лица, проживающие в малоимущих семьях.».
3. В разделе «III. Цели и целевые показатели муниципальной программы», в таблице «Целевые показатели муниципальной программы» «ГЦП «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский в каникулярный период» на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Базовое 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ГЦП «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский в каникулярный период» на 2019-2021 годы

	Количество воспитательных программ, реализованных в лагерях с дневным пребыванием, МУ Центр «Орленок»
	ед.
	45
	45
	45
	45

	Численность детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления
	чел.
	2165
	2170
	2170
	2170

	Численность детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
охваченных всеми формами отдыха и оздоровления
	чел.
	700
	700
	700
	700

	Численность трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет (включительно)
	чел.
	131
	90
	0
	0

4. Таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы
	1 227 811,5
	426 292,0
	400 093,4
	401 426,1

	Бюджет городского округа
	18 162,5
	6 997,9
	5 720,4
	5 444,2

	Областной бюджет
	956 428,3
	318 936,5
	318 745,9
	318 745,9

	Федеральный бюджет
	253 220,7
	100 357,6
	75 627,1
	77 236,0

	Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский в каникулярный период» на 2019-2021 годы
	22 841,7
	8 134,8
	7 367,9
	7 339,0

	Бюджет городского округа
	1 900,0
	732,9
	598,0
	569,1

	Областной бюджет
	20 941,7
	7 401,9
	6 769,9
	6 769,9

	Городская целевая программа «Доступная среда» на 2019-2021 годы
	248,0
	92,9
	79,5
	75,6

	Бюджет городского округа
	248,0
	92,9
	79,5
	75,6

	Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе городе Переславле-Залесском» на 2019-2021 годы
	804,0
	470,3
	171,0
	162,7

	Бюджет городского округа
	533,7
	200,0
	171,0
	162,7

	Областной бюджет
	270,3
	270,3
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	1 251 705,2
	434 990,0
	407 711,8
	409 003,4

	Бюджет городского округа

	20 844,2
	8 023,7
	6 568,9
	6 251,6

	Областной бюджет

	977 640,3
	326 608,7
	325 515,8
	325 515,8

	Федеральный бюджет

	253 220,7
	100 357,6
	75 627,1
	77 236,0

	5.  Раздел «V. Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Для достижения целей муниципальной программы необходимо решить ряд следующих задач:
- исполнение публичных обязательств городского округа город Переславль-Залесский по предоставлению выплат, пособий и компенсаций;
- предоставление социальных услуг населению городского округа город Переславль-Залесский на основе соблюдения стандартов и нормативов;
- социальная защита семей с детьми и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;
- социальная защита ветеранов, инвалидов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;
- социальная поддержка пожилых граждан;
- содействие организации безопасных условий трудовой деятельности, охраны труда и развитию социального партнерства;
- проведение массовых отраслевых мероприятий;
- разработка и реализация воспитательных программ;
- создание условий для организации полноценного отдыха и оздоровления детей;
- организация временной занятости несовершеннолетних граждан, адаптация их к трудовой деятельности, удовлетворение потребностей организаций в выполнении работ, носящих временный и сезонный характер;
- повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения;
- устранение социальной разобщенности инвалидов и граждан, не являющихся инвалидами;
- поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев СОНКО;
- развитие сферы социальных услуг, предоставляемых СОНКО населению;
- предоставление субсидий СОНКО на организацию их деятельности;
- имущественная поддержка СОНКО;
- информационная, консультационная поддержка и совершенствование нормативно-правового обеспечения СОНКО.
Решение указанных задач будет осуществляться в рамках подпрограмм и мероприятий, входящих в состав муниципальной программы.».
6. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:
6.1. в п. 7.2. «Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей городского округа город Переславль-Залесский в каникулярный период» на 2019-2021 годы» позиции «Объемы финансирования», «Задачи», «Целевые показатели» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе – 22 841,7 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 1 900,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 20 941,7 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 8 134,8 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 732,9 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 7 401,9 тыс. руб.;

2020 г. – 7 367,9 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 598,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 6 769,9 тыс. руб.;

2021 г. – 7 339,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 569,1 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 6 769,9 тыс. руб.

	Задачи
	- разработка и реализация воспитательных программ;
- создание условий для организации полноценного отдыха и оздоровления детей;
- организация временной занятости несовершеннолетних граждан, адаптация их к трудовой деятельности, удовлетворение потребностей организаций в выполнении работ, носящих временный и сезонный характер.

	Целевые показатели
	- количество воспитательных программ, реализованных в лагерях с дневным пребыванием, МУ Центр «Орленок»;
- численность детей в возрасте от 6 до 18 лет, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления;
- численность детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления;
- численность трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет (включительно).

 6.2. в п. 7.4. «Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе городе Переславле-Залесском» на 2019-2021 годы» позицию «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
	Всего по программе – 804,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 533,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 270,3 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 470,3 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 200,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 270,3 тыс. руб.;

2020 г. – 171,0 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 171,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;

2021 г. – 162,7 тыс. руб., в том числе:
средства бюджета городского округа – 162,7 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

image1.wmf